



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (BOX CULTVERT ชนิด Multiple Box)
บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 (บริเวณคลองลุงกระเจียว)

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (BOX CULTVERT ชนิด Multiple Box) บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 (บริเวณคลองลุงกระเจียว) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช 0035/ว 0006 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักข้อความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (BOX CULTVERT ชนิด Multiple Box) บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 (บริเวณคลองลุงกระเจียว) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560


(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง	
1.	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (BOX CULTVERT ชนิด Multiple Box) บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 (บริเวณคลองลูกกระเจียว) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ลุ่มเขว้า อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งไว้ 270,000 บาท
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (BOX CULTVERT ชนิด Multiple Box) ขนาด 1.80 x 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็กกันน้ำ หนา 0.30 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.70 เมตร วางท่อพีวีซี (ชั้น 8.5) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว จำนวน 10 ท่อน พื้นผิวจราจรหินคลุก กว้าง 4.5 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ตั้งตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 270,000 บาท
5.	บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (เอกสารแนบ)
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายปรีดา หมอยา ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ นายสุรัตน์ มาลีหวล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็นกรรมการ นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประเภทโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. (บริเวณคลองลุงกระเจียว)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

31 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง		1.3624		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร		1.3074	-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน		1.3375		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	221,196.45	1.2782	282,733.30	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5	ป้ายโครงการ	1	3,000	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			285,733.30	
สรุป	ขอเบิกเพียง			270,000.00	
	สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

ปริมาณงาน

135,000.00 บาท/ช่อง

คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นควรให้

ระยะเวลาดำเนินงาน

60.00 วัน

ราคานี้เป็นราคากวาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรีดา หมอยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรัตน์ มาลีหวล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. (บริเวณคลองลูกกระเจียว)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 5 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย

นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

เมื่อวันที่

31 มกราคม 2560

Multiple Box ขนาด 1.80 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมคอนกรีตเสริมเหล็กผนังกันน้ำ หนา 0.30 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.70 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมราคาค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	43.000		-	125.00	5,375.00	5,375.00	
2	งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	12.900	-	-	99.00	1,277.10	1,277.10	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	35.000	1,971.96	69,018.60	306.00	10,710.00	79,728.60	
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.440	1,911.21	4,663.35	398.00	971.12	5,634.47	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.043	18,738.09	805.74	4,100.00	176.30	982.04	
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.996	17,605.43	17,535.01	4,100.00	4,083.60	21,618.61	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	ตัน	0.122	21,018.69	2,564.28	2,900.00	353.80	2,918.08	
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	1.182	19,626.08	23,198.03	3,300.00	3,900.60	27,098.63	
	- DB ขนาด 16 มม.	ตัน	0.519	19,079.26	9,902.14	3,300.00	1,712.70	11,614.84	
	- DB ขนาด 20 มม.	ตัน	-	18,553.27	-	2,900.00	-	-	
	- DB ขนาด 25 มม.	ตัน	-	21,018.69	-	2,900.00	-	-	
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	69.000	32.71	2,256.99	-	-	2,256.99	
7	งานไม้แบบ (50%)	ลบ.ฟ.	49.000	401.87	19,691.63	-	-	19,691.63	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	98.000	-	-	133.00	13,034.00	13,034.00	

Multiple Box ขนาด 1.80 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมคอนกรีตเสริมเหล็กผนังกันน้ำ ทน 0.30 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.70 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมราคาค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
8	ไม้ค้ำยันขนาด 5" * 5" * 5.00 เมตร	ตัน	9.000	65.00	585.00	-	-	585.00	
9	ตะปูตอกแบบ	กก.	25.000	56.07	1,401.75	-	-	1,401.75	
10	Joint Filler	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
11	ทรายถมข้าง box (แนม)	ลบ.ม.	12.000	582.63	6,991.56	99.00	1,188.00	8,179.56	
12	ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.บ.	8.000	294.47	2,355.76	-	-	2,355.76	ขนส่ง 40 กม.
13	งานคอนกรีตเสริมเหล็กผนังกันน้ำ								
	- งานคอนกรีต ค2	ลบ.ม.	2.000	1,971.96	3,943.92	306.00	612.00	4,555.92	
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.030	18,738.09	562.14	4,100.00	123.00	685.14	
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	0.220	19,626.08	4,317.74	3,300.00	726.00	5,043.74	
	- อิฐบล็อก	ก้อน	200.000	4.91	982.00	-	-	982.00	
	- ปูนซีเมนต์ ก่อ-ฉาบ	ถุง	10.000	122.43	1,224.30	-	-	1,224.30	
	- ท่อ พีวีซี (ชั้น 8.5) ขนาด 4 นิ้ว	ฟุตอน	10.000	495.33	4,953.30	-	-	4,953.30	
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป							221,196.45	

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน ธันวาคม ปี 2559
2. บัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาสำหรับการก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับรับน้ำหนักดิน(โซล)ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายปริดา หมอยา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเตี๊ว